ПИСМО ВОЈВОДЕ МАРКА МИЉАНОВА ВОЈВОДИ ЛАЗАРУ СОЧИЦИ ИЗ ФЕБРУАРА 1882. ГОДИНЕ

У прилогу објављујемо писмо војводе М. Миљанова војводи Лазару Сочици од 16/28. фебруара 1882. године, писано пуна три мјесеца прије но што ће поднијети оставку на своје функције. У овом случају нас нарочито интересује држање М. Миљанова према устанку у Херцеговини и Кривошијама против Аустро-Угарске у којој је видио, уз још јаке турске снаге на Балкану, новог и главног непријатеља слободе и јединства народа, за које се он одавно и упорно борио.